
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 체육시설과

부서: 체육시설과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

체육시설과 24,979,447 18,406,852 6,572,595

기 2,132,829 1,234,829 898,000

도 1,171,324 1,042,870 128,454

군 21,675,294 16,129,153 5,546,141

생활체육 육성 18,042,535 11,507,775 6,534,760

기 1,848,000 950,000 898,000

도 1,130,000 1,000,000 130,000

군 15,064,535 9,557,775 5,506,760

체육시설 관리 7,525,375 5,276,375 2,249,000

기 1,048,000 950,000 98,000

군 6,477,375 4,326,375 2,151,000

합천체육관 관리 590,280 570,280 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○합천체육관 민간위탁 운영 원가계산 용역
20,000 0 20,000

체육공원 관리 1,900,084 1,511,084 389,000

307 민간이전 39,000 30,000 9,000

02 민간경상사업보조 39,000 30,000 9,000

○생활체육 동호인 단체 전기요금 지원
39,000 30,000 9,000

401 시설비및부대비 1,120,000 740,000 380,000

01 시설비 1,118,020 738,020 380,000

○읍·면 노후 체육시설물 정비
200,000 0 200,000

○봉산체육공원 법면 정비사업
40,000 0 40,000

○율곡체육공원 정비사업 40,000 0 40,000

○청덕체육공원 체육시설 개보수사업
100,000 0 100,000

공설운동장 관리 1,465,011 1,295,011 170,000

기 98,000 0 98,000

군 1,367,011 1,295,011 72,000

401 시설비및부대비 1,339,676 1,169,676 170,000

기 98,000 0 98,000

군 1,241,676 1,169,676 72,000

01 시설비 1,333,376 1,163,376 170,000

○공공체육시설 개보수 사업(장애인 편의시
설) 140,000 0 140,000

기 98,000 0 98,000

군 42,000 0 42,000

○공설운동장 사무실 시설개선 사업
30,000 0 30,000

합천공설운동장 개보수사업(중앙) 3,570,000 1,900,000 1,670,000

20,000,000원

39,000,000원

200,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

100,000,000원

140,000,000원

30,000,000원
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부서: 체육시설과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

기 950,000 950,000 0

군 2,620,000 950,000 1,670,000

401 시설비및부대비 3,570,000 1,900,000 1,670,000

기 950,000 950,000 0

군 2,620,000 950,000 1,670,000

01 시설비 3,464,090 1,864,090 1,600,000

○공설운동장 개보수사업(중앙)
3,464,090 1,864,090 1,600,000

기 950,000 950,000 0

군 2,514,090 914,090 1,600,000

02 감리비 99,070 29,070 70,000

○공설운동장 개보수사업(중앙)
99,070 29,070 70,000

체육시설확충 10,517,160 6,231,400 4,285,760

기 800,000 0 800,000

도 1,130,000 1,000,000 130,000

군 8,587,160 5,231,400 3,355,760

생활체육시설 확충 4,462,400 3,402,400 1,060,000

401 시설비및부대비 4,460,000 3,400,000 1,060,000

01 시설비 4,425,870 3,385,870 1,040,000

○초팔정 정비사업 400,000 0 400,000

○죽죽정 정비공사 190,000 0 190,000

○가회체육공원 차양시설 설치공사
100,000 0 100,000

○용주게이트볼장 정비사업
40,000 0 40,000

○대병테니스장 인조잔디 설치사업
50,000 0 50,000

○의룡정 정비사업 70,000 0 70,000

○쌍백게이트볼장 환경정비
40,000 0 40,000

○가야테니스장 주변 환경정비
30,000 0 30,000

○야로테니스장 인조잔디 설치사업
50,000 0 50,000

○숭산게이트볼장 정비사업
40,000 0 40,000

○야외운동기구 설치사업 30,000 0 30,000

02 감리비 20,000 0 20,000

○골프연습장 조성(동부권)
20,000 0 20,000

합천 다목적체육관 신축(전환사업) 4,629,000 1,429,000 3,200,000

도 1,000,000 1,000,000 0

군 3,629,000 429,000 3,200,000

401 시설비및부대비 4,629,000 1,429,000 3,200,000

3,464,090,000원

99,070,000원

400,000,000원

190,000,000원

100,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

70,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

20,000,000원
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부서: 체육시설과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육시설확충 (단위:천원)

도 1,000,000 1,000,000 0

군 3,629,000 429,000 3,200,000

01 시설비 4,423,855 1,423,855 3,000,000

○합천 다목적체육관 신축사업
4,423,855 1,423,855 3,000,000

도 1,000,000 1,000,000 0

군 3,423,855 423,855 3,000,000

02 감리비 200,000 0 200,000

○합천 다목적체육관 신축사업
200,000 0 200,000

대양국민체육센터 건립 1,425,760 1,400,000 25,760

기 800,000 0 800,000

도 130,000 0 130,000

군 495,760 1,400,000 △904,240

401 시설비및부대비 1,425,760 1,400,000 25,760

기 800,000 0 800,000

도 130,000 0 130,000

군 495,760 1,400,000 △904,240

01 시설비 1,400,000 1,374,240 25,760

○대양국민체육센터 건립
1,400,000 1,374,240 25,760

기 800,000 0 800,000

도 130,000 0 130,000

군 470,000 1,374,240 △904,240

전문 및 생활체육 육성 5,894,759 5,894,759 0

기 270,465 270,465 0

도 33,471 34,913 △1,442

군 5,590,823 5,589,381 1,442

생활체육 육성 1,564,087 1,564,087 0

기 270,465 270,465 0

도 21,471 22,913 △1,442

군 1,272,151 1,270,709 1,442

생활체육활동 육성지원 119,375 119,375 0

기 35,000 35,000 0

도 14,871 16,313 △1,442

군 69,504 68,062 1,442

307 민간이전 49,375 49,375 0

도 4,371 5,813 △1,442

군 45,004 43,562 1,442

04 민간행사사업보조 49,375 49,375 0

○생활체육교실 운영(15교실)
12,075 12,075 0

도 2,735 3,623 △888

군 9,340 8,452 888

4,423,855,000원

200,000,000원

1,400,000,000원

12,075,000원
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부서: 체육시설과
정책: 전문 및 생활체육 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

○생활체육프로그램 운영(3개)
7,300 7,300 0

도 1,636 2,190 △554

군 5,664 5,110 554

장애인 체육활성화 76,432 66,240 10,192

기 14,364 14,364 0

도 7,853 7,957 △104

군 54,215 43,919 10,296

장애인 복지증진 76,432 66,240 10,192

기 14,364 14,364 0

도 7,853 7,957 △104

군 54,215 43,919 10,296

장애인 체육활성화 지원 76,432 66,240 10,192

기 14,364 14,364 0

도 7,853 7,957 △104

군 54,215 43,919 10,296

301 일반보전금 20,520 0 20,520

기 14,364 0 14,364

도 1,847 0 1,847

군 4,309 0 4,309

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 20,520 0 20,520

○장애인 스포츠강좌이용권 지원
20,520 0 20,520

기 14,364 0 14,364

도 1,847 0 1,847

군 4,309 0 4,309

307 민간이전 55,912 66,240 △10,328

기 0 14,364 △14,364

도 6,006 7,957 △1,951

군 49,906 43,919 5,987

02 민간경상사업보조 55,912 66,240 △10,328

○장애인 체육동아리 지원
22,412 12,220 10,192

도 6,006 6,110 △104

군 16,406 6,110 10,296

○장애인 스포츠강좌이용권 지원
0 20,520 △20,520

기 0 14,364 △14,364

도 0 1,847 △1,847

군 0 4,309 △4,309

재무활동(체육시설과) 46,902 19,259 27,643

보전지출 27,643 0 27,643

보조금반환금 27,643 0 27,643

802 반환금기타 27,643 0 27,643

7,300,000원

20,520,000원

22,412,000원

0원
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부서: 체육시설과
정책: 재무활동(체육시설과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

01 국고보조금반환금 27,639 0 27,639

○율곡국민체육센터 건립사업 집행잔액 반납
5,206 0 5,206

○율곡국민체육센터 건립사업 이자 반납
14,562 0 14,562

○합천체육관 엘리베이터 설치사업 집행잔액
반납 4,948 0 4,948

○합천체육관 엘리베이터 설치사업 이자 반
납 2,923 0 2,923

02 시ㆍ도비보조금반환금 4 0 4

○2022년 시군 장애인체육동아리 이자반납
4 0 4

5,205,540원

14,561,830원

4,947,900원

2,922,770원

3,660원


